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Kl. 11:29 
Sophie Hæstorp Andersen (S): 
Vi er fra Socialdemokratiets side selvfølgelig rig- 
tig glade for, at også De Konservative har kun- 
net se ideen i, at vi nu starter et forsøg med læ- 
geordineret heroin, men det, der fik mig til at re- 
agere, var faktisk det allerallersidste, som ordfø- 
reren kom ind på: at hvis man ikke opnår de øn- 
skede resultater, så er man villig til at kigge på 
det. Jeg går ud fra, at man med det mener, at 
man så er villig til at justere den måde, man 
f.eks. tilbyder den her behandling på, mere end 
at man så bare vil gå tilbage til det argument, 
man har haft før, om, at det skal helt ud af stof- 
misbrugsbehandlingen. 

Kl. 11:30 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 11:30 
Vivi Kier (KF): 
Når jeg siger følges tæt, er det klart, fordi det er 
en helt ny behandlingsform, vi sætter i gang. 
Lad os kigge på det. Jeg tror da på de udenland- 
ske erfaringer, der har vist, at det her er en må- 
de, vi kan komme i kontakt med en gruppe mis- 
brugere, vi har haft svært ved at få kontakt med, 
på, og at det også vil lykkes i Danmark. Men 
selvfølgelig skal det følges, og muligvis skal det 
justeres, muligvis skal der gøres noget andet. 
Lad os følge det. Det er jo svært at sige, hvad re- 
sultaterne vil vise. 

Kl. 11:30 
Formanden: 
Det er fru Sophie Hæstorp Andersen for en sid- 
ste kort bemærkning. 

Kl. 11:30 
Sophie Hæstorp Andersen (S): 
Det er jeg selvfølgelig fuldstændig enig i. Noget 
af det, vi ved allerede nu, er jo, at ikke alle bru- 
gerne vil være interesserede i nødvendigvis at 
fixe deres heroin, men måske mere at ryge den 
eller sniffe den eller andet, for det vil faktisk 
være sundere end at skulle stikke sig gentagne 
gange i de vener, der måske ikke længere findes. 

Er det også noget, man fra konservativ side 
vil være villig til at kigge på: at vi får inddraget 
brugerne, således at vi får tilrettelagt en behand- 
ling, som de rent faktisk også kan profitere af? 

Kl. 11:31 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 11:31 
Vivi Kier (KF): 
Jeg må sige, at der er mange tekniske ting i for- 
slaget, som jeg sagde før. Det kræver en masse 
forberedelse, og der skal sidde nogle lægefaglige 
personer, der skal rådgive os i, hvordan det her 
kommer til at virke bedst, og selvfølgelig vil jeg 
altid lytte til de faglige råd og anvisninger, vi 
måtte få. 

Kl. 11:31 
Formanden: 
Der er ikke flere, der har bedt om korte bemærk- 
ninger til fru Vivi Kier. Den næste ordfører bli- 
ver fru Lone Dybkjær. 

Kl. 11:31 
(Ordfører) 
Lone Dybkjær (RV): 
Også Det Radikale Venstre kan støtte det her for- 
slag. Det er jo en del af satspuljeaftalen, så andet 
ville også være mærkværdigt. Jeg skal ikke gå 
ind i det historiske forløb i den her sag. Det her 
forslag har været lang tid undervejs -  kan man 
sige -  men bedre sent end aldrig. 

Det, jeg synes er vigtigt nu i lyset af den her 
debat, er selvfølgelig, at vi i udvalget går kon- 
struktivt ind i det videre arbejde med lovforsla- 
get -  om den økonomiske side af det her. Jeg er 
enig med den socialdemokratiske ordfører i, at 
det jo ikke kan være meningen, at vi giver sådan 
en fast sum ud uden at have en fornemmelse af, 
at der rent faktisk er nogle misbrugere, der trods 
alt får glæde af de her penge. Det er jo altid lidt 
problemet, når de indgår som en del af kommu- 
neaftalen, men vi må så finde en eller anden 
form, så vi giver dem ganske målrettet. Så man- 
ge penge er der trods alt heller ikke i det, og der- 
for er det vigtigt, at de målrettes temmelig nøje. 
Det håber jeg så også ministeren eventuelt vil 
være interesseret i at indgå i. 

Det er altså lidt generende for os andre, når 
medlemmer af samme parti som ministeren ab- 
solut skal benytte lejligheden til at tale længe 
med ministeren, mens vi andre står på talersto- 
len. Jeg går ud fra, at ministeren nogenlunde 
kender de andres synspunkter, men ministeren 
kender måske ikke nødvendigvis vores syns- 
punkter. Nå, det generer mig bare principielt, 
fordi det så bliver endnu mere komisk at stå her. 

Det var faktisk noget, jeg gerne ville spørge 
om -  på linje med den socialdemokratiske ord- 
fører -  altså at vi går ind og tager en diskussion 
om, hvad vi gør med hensyn til den økonomiske 
fordeling, for det er jo altså lidt vigtigt, og der er 


